
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 23. června 2025 

Vyhláška č. 196/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 387/2010 Sb., 
o zobrazení vojenského znaku a národního rozlišovacího 

znaku, způsobu označování vojenského materiálu 
vojenským znakem a mezinárodně platným 

rozeznávacím znakem, zobrazení vojenského stejnokroje 
a vojenských odznaků a jejich nošení a označování 

vojenské techniky národním rozlišovacím znakem nebo 
státním symbolem anebo znakem Hradní stráže 

(o vojenských znacích a stejnokrojích), 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 196 / 2025 Sb. 

196 

VYHLÁŠKA 
ze dne 18. června 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 387/2010 Sb., o zobrazení 
vojenského znaku a národního rozlišovacího znaku, 
způsobu označování vojenského materiálu vojenským 
znakem a mezinárodně platným rozeznávacím znakem, 
zobrazení vojenského stejnokroje a vojenských odznaků 
a jejich nošení a označování vojenské techniky národním 

rozlišovacím znakem nebo státním symbolem anebo znakem 
Hradní stráže (o vojenských znacích a stejnokrojích), 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo obrany stanoví podle § 31 odst. 6 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbroje-
ných silách České republiky, ve znění zákona č. 147/2010 Sb. a zákona č. 178/2023 
Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 387/2010 Sb., o zobrazení vojenského znaku a národního rozlišovacího znaku, způsobu 
označování vojenského materiálu vojenským znakem a mezinárodně platným rozeznávacím znakem, 
zobrazení vojenského stejnokroje a vojenských odznaků a jejich nošení a označování vojenské tech-
niky národním rozlišovacím znakem nebo státním symbolem anebo znakem Hradní stráže (o vojen-
ských znacích a stejnokrojích), ve znění vyhlášky č. 479/2012 Sb. a vyhlášky č. 430/2022 Sb., se mění 
takto: 

1. V § 13 odst. 1 větě první se slovo „je“ nahrazuje slovy „zapsaných ve vojenském leteckém 
rejstříku jsou“ a slova „symbol umístěn“ se nahrazují slovy „vlajka umístěny“. 

2. V § 13 odst. 1 větě druhé se slova „Je vždy orientován“ nahrazují slovy „Jsou vždy orientovány“. 

3. V § 13 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Vojenské letadlo provozované 

a) ozbrojenými silami se označuje národním rozlišovacím znakem, 
b) právnickou osobou uvedenou v § 35b odst. 2 zákona o ozbrojených silách se 

označuje modře konturovanou státní vlajkou.“. 

Dosavadní odstavce 2 až 11 se označují jako odstavce 3 až 12. 

4. V § 13 odst. 3 větě první se za slovo „třech“ vkládají slova „až čtyřech“. 

5. V § 13 odst. 3 větě druhé se slovo „šípovitosti“ zrušuje a slovo „letadla“ se nahrazuje slovem 
„letounu“. 

6. V § 13 se na konci odstavce 3 doplňuje věta „U bojových letounů se speciálním povrchem lze 
národní rozlišovací znak umístit na dolní i horní povrch nosné soustavy pouze na jedné straně od 
osy trupu.“. 



Akt č. 196 / 2025 Sb. Strana 3 

7. V § 13 odst. 6 se slovo „světlešedé“ nahrazuje slovem „světlé“ a slovo „tmavošedé“ se nahrazuje 
slovem „tmavé“. 

8. V § 13 odstavec 9 zní: 
„(9) Velikost provedení národního rozlišovacího znaku ve všech variantách na vojenských 

letadlech je určena jako jedna pětadvacetina až jedna padesátina nejdelšího rozměru 
vojenského letadla. Výsledný průměr národního rozlišovacího znaku se zaokrouhlí smě-
rem nahoru na celé decimetry. Šířka kontury národního rozlišovacího znaku je jedna 
padesátina jeho průměru.“. 

9. V § 13 se odstavec 10 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 11 a 12 se označují jako odstavce 10 a 11. 

10. V § 13 odst. 10 se za slovo „označují“ vkládá slovo „zpravidla“ a za slovo „prostředky“ se 
vkládají slova „se tímto nápisem označují“. 

11. V § 13 odst. 10 se věta druhá zrušuje. 

12. V § 13 odstavec 11 zní: 
„(11) Pro umístění státní vlajky se použijí odstavce 3 až 8 obdobně. Rozměry provedení státní 

vlajky ve všech variantách na vojenských letadlech jsou určeny její šířkou tak, že poměr 
nejdelšího rozměru vojenského letadla k šířce státní vlajky je 2 : 75, přičemž výsledná 
šířka státní vlajky se zaokrouhlí směrem nahoru na celé decimetry. Šířka kontury státní 
vlajky je jedna padesátina její délky.“. 

13. Přílohy č. 13 a 14 se zrušují. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Vojenské letadlo označené podle vyhlášky č. 387/2010 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí 
účinnosti této vyhlášky, může zůstat označeno dosavadním způsobem do doby jeho vyřazení 
z provozu. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jejího vyhlášení. 

Ministryně obrany: 
Mgr. Černochová v. r. 

https://V�13odst.10


ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	Vyhláška č. 196/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 387/2010 Sb., o zobrazení vojenského znaku a národního rozlišovacího znaku, způsobu označování vojenského materiálu vojenským znakem a mezinárodně platným rozeznávacím znakem, zobrazení vojenského stejnokroje a vojenských odznaků a jejich nošení a označování vojenské techniky národním rozlišovacím znakem nebo státním symbolem anebo znakem Hradní stráže
	(o vojenských znacích a stejnokrojích), ve znění pozdějších předpisů
	196
	VYHLÁŠKA
	ze dne 18. června 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 387/2010 Sb., o zobrazení vojenského znaku a národního rozlišovacího znaku, způsobu označování vojenského materiálu vojenským znakem a mezinárodně platným rozeznávacím znakem, zobrazení vojenského stejnokroje a vojenských odznaků a jejich nošení a označování vojenské techniky národním rozlišovacím znakem nebo státním symbolem anebo znakem Hradní stráže (o vojenských znacích a stejnokrojích), ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo obrany stanoví podle § 31 odst. 6 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění zákona č. 147/2010 Sb. a zákona č. 178/2023 Sb.:
	Čl. I
	Vyhláška č. 387/2010 Sb., o zobrazení vojenského znaku a národního rozlišovacího znaku, způsobu označování vojenského materiálu vojenským znakem a mezinárodně platným rozeznávacím znakem, zobrazení vojenského stejnokroje a vojenských odznaků a jejich nošení a označování vojenské techniky národním rozlišovacím znakem nebo státním symbolem anebo znakem Hradní stráže (o vojenských znacích a stejnokrojích), ve znění vyhlášky č. 479/2012 Sb. a vyhlášky č. 430/2022 Sb., se mění takto:
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2025-06-23T08:15:08+0000




